
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

Comune di Moncrivello 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO GENERALE E FINANZIARIO 

N. 12DEL 02/08/2024  
  

OGGETTO: 

Affidamento del servizio di pulizie ordinarie e straordinarie  e sanificazione/igiene 
ambientale di immobili comunali preposti ad attività varie nonchè' dei punti verdi 
per il periodo da luglio 2024 a dicembre 2025            

 
Il Responsabile dei Servizi Amministrativi Sociali e Finanziari   

 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36/2023 in merito all’approvazione del Bilancio 
finanziario 2024-2026 e del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026”; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 01/2024, con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024 – 2026; 
 
Richiamato ns. protocollo n. 5924 del 19/12/2022 di risoluzione immediata e anticipata del 
contratto di pulizia locale sede del Comune di Moncrivello verso Cooperativa al momento addetta 
di cui alla raccomandata agli atti;      
 
Presupposti di fatto 
Considerato che l’Amministrazione Comunale: 
- intende alla luce di quanto sopra effettuare alla pulizia straordinaria di  tutti gli immobili 
comunali e poi iniziare con una pulizia  settimanale – ordinaria -   degli stessi  nel rispetto delle 
norme di Legge su sicurezza e prodotti idonei;    
- intende affidare alla Cooperativa  che effettuerà tale servizio anche   i lavori di mantenimento 
delle strade comunali per quanto riguarda il verde pubblico di cui si demanda al servizio preposto 
- tecnico; 
 
 
Dato atto  che è stata avviata indagine di mercato indagine di mercato  volta alla ricezione di 
preventivi 
economici per il servizio di pulizie straordinarie e ordinarie e lavori di manutenzione delle strade 
comunali; 
 
Considerato che: 
- in data 10/07/2024  è pervenuta l’offerta della Cooperativa Società Poliedro con sede in  legale e 
amministrativa in Caresanablot  (Vc); - P.IVA 01485260028 e che la stessa  è stata messa 
all’attenzione dell’Amministrazione comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
Constatato la rispondenza di quanto offerto agli obiettivi,  in data 02.08.2024, in osservanza a 
quanto previsto dall’art. del D.Lgs. 36/2023, è stata avviata con la Cooperativa Sociale Poliedro  
con sede legale Amministrativa in Caresanablot (Vc) una procedura per l’affidamento del pulizia 
straordinaria e successivamente ordinaria  di  tutti gli immobili comunali nel rispetto delle norme 
di Legge su sicurezza e prodotti idonei;    
 
Presupposti di diritto 
 
Richiamato l’art. 85 comma 3 del Decreto Legislativo n. 297/1994 “Testo unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”, dove vengono 
definite le competenze dei Comuni; 
 
Visto: 
il nuovo codice dei contratti n. 36/2023, in particolare l’articolo 50; 
 
Precisato che sulla succitata Cooperativa  sono state effettuate le verifiche relative al possesso dei 
requisiti di carattere generale;  
 
Con riferimento alle verifiche sulle capacità tecniche e professionali ed economiche e finanziarie, 
sono state acquisite tutte le attestazioni con esito positivo. 
 
 

Motivazione 
 
Ritenuto, per quanto riportato nei presupposti di fatto e sussistendo l’interesse pubblico alla 
realizzazione dell’servizio: 
 
- di aggiudicare alla suddetta Cooperativa  l’esecuzione dei servizi  in argomento come da 
preventivo protocollo n. 3329 del 10/07/2024;  
 
Dato atto, in ottemperanza all’articolo 192 del decreto legislativo n. 267/2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni, che: 
- l’oggetto del contratto che si intende stipulare con la Cooperativa Sociale Poliedro con sede legale 
e Amministrativa in Caresanablot (Vc) P.IVA 01485260028, consiste nella realizzazione del servizio 
di alla pulizia straordinaria di  tutti gli immobili comunali e poi iniziare con una pulizia  
settimanale – ordinaria -   degli stessi  nel rispetto delle norme di Legge su sicurezza e prodotti 
idonei;    
- l’oggetto del contratto è inoltre anche  lavori di mantenimento delle strade comunali per quanto 
riguarda il verde pubblico di cui si demanda al servizio preposto - tecnico; 
- il fine del contratto è l’attuazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026; 
- la stipula del contratto avverrà mediante scrittura privata.  

  
Riferimenti normativi generali 
 
Visto il vigente  dello Statuto Comunale; 
 
Visti i decreti legislativi n. 165/2001 e n. 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei 
Responsabili di Servizio; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche e 
integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione Amministrativa; 
 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi  e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto di: 
 
1. di fare proprie e di approvare le risultanze della procedura condotta per il servizio  oggetto della 
presente determinazione;  
 
2. affidare alla Cooperativa Sociale Poliedro con sede legale e amministrativa in Caresanablot (Vc) 
– Piva  01485260028: 
 il servizio di  pulizia straordinaria di  tutti gli immobili comunali e poi iniziare con una pulizia  
settimanale – ordinaria -   degli stessi  nel rispetto delle norme di Legge su sicurezza e prodotti 
idonei;   
lavori di mantenimento delle strade comunali per quanto riguarda il verde pubblico di cui si 
demanda al servizio preposto - tecnico; 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di Euro  4.087,00 Iva compresa  = per il servizio di  pulizia 
straordinaria di  tutti gli immobili comunali  ordinaria -  settimanale -   degli stessi  nel rispetto 
delle norme di Legge su sicurezza e prodotti idonei alla missione 01 programma 02 – capitolo  
1043.12 - U.1.03.02.13.002 - Servizi di pulizia e lavanderia del Bilancio Finanziario 2024-2026, 
esercizio 2024 – CODICE CIG B2C9F29248; 
 
4. Di dare atto che per l‘anno 2025 verrà assunto ulteriore impegno di spesa per il servizio di 
pulizie ordinario e/o giornaliere in caos di necessità; 
 
5. Di impegnare la somma di 3.050,00 = ivato per un primo lavoro di mantenimento delle strade 
comunali  alla missione 09 programma 02 – captolo 1808.1 del Bilancio Finanziario 2024 – 2026, 
esercizio 2024 – CODICE CIG B2C9F71DAF;     
 
6. di precisare che: 
- le verifiche di legge condotte sull’aggiudicatario hanno dato tutte esito positivo; 
- il contratto verrà stipulato alle condizioni contenute  e nell’offerta presentata dalla Cooperativa  
aggiudicataria, mediante scrittura privata; 
-  la spesa verrà liquidata entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica, previa verifica 
della regolarità della fornitura e della regolarità contributiva; 
- l’affidamento in argomento è soggetto alla normativa sulla tracciabilità finanziaria, di cui alla 
Legge 136/2010; 
- la spesa trova copertura nel Bilancio 2024/2026; 
 
7. di dare atto che ai sensi dell’articolo 9, comma 2, del decreto legge n. 78/2009 la spesa è 
compatibile con i vincoli di finanza pubblica; 
 
8. disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, all’albo pretorio 
online e nella sezione del sito web del Comune dedicata ad “Amministrazione trasparente”. 
 

   
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Moncrivello. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
SARA TIBI 

 


